Usura. ij.

acquirēs ab eo in q̄ cessat coactio. non excusat a vi
cio vsure. Dicitū est enī q̄ etiā volūtariē p̄mo emēs
vel acquirēs nō peccat. Dicitū est etiā q̄ coacte mu-
tuans tenēs nūl recipi: si abiq̄ dāno suo vel interes-
se mutuari potuit. Lon. d. An. in. d. c. in ciuitate.
et. d. Lato. in tractatu iuramentoz. notabiliter
distingūēs. q̄ aut scōs emit a p̄mo erit vsurario.
v̄puta. q̄ mutauerat de sorte reddēda ad suū bñ
placitū: vel ad tps. r̄ sic etiā scōs censet vsurarius:
q̄ qualis est v̄ditor. talis ē emptor. Si v̄o p̄mus
nō erat vsurari. vt. l. q̄ mutauit sorte nō reddē-
da: vel reddēda ad voluntatē cōitatis r̄ recipiebat
istos puētus. p̄pter suū interesse. r̄ tūc scōs emptor
nō erit vsurari. q̄ cessionari. h̄z siles actiōes cū ce-
dēt. l. j. r̄. ij. l. de ac. r̄ ob. Patet etiā ex p̄missis q̄
abulua est locutio vulgarū. q̄ cōiter b̄mōi trāsla-
tio mutuū vocat. Non enī hoc est verū nisi in cōi-
tate scōs nō dicta. In p̄m̄z aut vere venditōis r̄
emptōis est p̄ctus. Nam in mutuis remanet ius
repedēdi supra dantē r̄ creditōrē. p̄piculū aut reman-
net supra recipientē r̄ debitorē. qd nō est in. p̄posito
imo ecōuerso vtz. q̄ postq̄ dedi cōitati. l. p. x. an-
nuatim: nō possum mea. l. repetere. imo isto in p̄i-
culo pdendi r̄ fore r̄ puētū: v̄ellad magnā dimi-
nutionē venēdi. sicut aliqui ianne et alijs locis. l.
descendūt ad. l. r̄. x. ad. v. Et q̄ emere locū nihil ali-
ud est. q̄ emere pagas p̄petuas. ex p̄missis soluitur
alia qd. Nam qd emptio pagarū sit vsurarius con-
tractus. Cum enī idēz iudiciū debeat esse de p̄tibz
qd de toto. si emere locū a p̄mo h̄ntē ip̄m nō ē vsu-
ra. vt oīsum est: non videt r̄o quare emere pagas
vnius anni. p̄ p̄cio qd de eis inuenit sit vsura. nec
video q̄ doc. p̄dicti qui diffuse tractāt istā materiā
de emptōe locoꝝ faciāt dīam inter emere. puen-
tum pauci tps r̄ p̄petui. dūmō in fraudē vlure ni-
hil fiat. Nam qd p̄cludo istaz materiā: supposito p̄-
p̄dicta. put cōiter tenēt doc. r̄ ecclēsia tolerat r̄ cōis
v̄sus approbat. emptō locoꝝ a p̄sona p̄uata h̄ntē
illaz in cōi iure hereditario: vel aliter acq̄lita non sit
vsurarius p̄ctus ex forma p̄tractus. p̄cludendū vi-
det q̄ emptio pagarū ex ip̄lis locis. puenientū nō
est vsuraria. qm̄ arbor bona fruct? bonos facit r̄c.
Cum iḡt paga nihil aliud videat esse q̄ quidā fru-
ctus hui? arboris ciuilis. q̄ locus dī. videt r̄ōm cō-
sonū q̄ si emptio arboris nō sit vsuraria. nec etiam
emptio fructus eius qui paga dī. In hoc etiā p̄tra-
ctu nō est mutuū. cum piculū remaneat supra dan-
tem r̄ recipiēs danti in nullo remaneat obligatus
cuius cōtrariū est in mutuo. Et quāto b̄mōi page
distant a maturitate: tanto vilius emunt. sicut de
fructibz vinee. Non ob. qd dī a tenentibz p̄trariāz
opinionē. l. q̄ talis emptor videt emere pecuniam
qd argumentū sit etiā ab illis qui tenent emptionē
locoꝝ esse vsurariā. Ad qd r̄ndet fm̄ De. aymeri-
ci ordinis p̄di. r̄ mḡm. f. de empoli. q̄ ille q̄ emit
locū nō enut directe pecuniaz. sed emit ius qd ali?
habebat supra cōitatez de tali pecunia p̄cipienda.
Ius aut r̄ iura licite emi p̄nt: vt dictum est s̄. Em-
ptio enī q̄ non pōt opari ad rem. opat ad ius in re
l. de p̄raben. emp. l. cū res. Idē dicit mḡ l. gi.
pall. r̄. d. Sūil. valcho. r̄ mḡ Suido or. carmelita

rum. oēs doct. parisiēses. vbi loquūt de emptione
reddituū pecunialiū ad certū tps cuiusmōi est pa-
ga fm̄ rei veritate. Paga enī nihil aliud est q̄ qui-
dam redditus pecunialis. v̄erto p̄cio semel soluto
emptus. v̄n qui emit talē redditū ad certū tps. vt
est vnius anni vel plurimū: dī emere pagas. Quam
etiā s̄ntam sequit Bar. in. l. cotēferro. f. qui maxi-
mos. ff. de publi. vbi dicit q̄ emens vectigal non
emit. p̄p̄ie pecuniā vectigalē. sed emit comoditatē
talē pecuniā p̄cipiendi. Lon. Butri. vbi s̄. qui lo-
quens de locis veneciariū sic dicit. Ille qui habz in
pecunia. Ad. emit ex eis tot loca cōis. qui postea v̄-
dit alteri ius suū r̄ emolumentū omne qd p̄cipit a
cōi. Querit an iste cōtractus sit licitus: Et dicit q̄
sic. q̄ recipit redditū in pecunia iam constitutum.
vbi aduertendū q̄ dicit iam constitutum: q̄ si non
esset constitutus in aliqua re: vel aliquo iure v̄di-
tionis: posset magis dici cōtractus mutuū q̄ em-
ptionis. sicut accidit publicis vsurarijs. in q̄s nul-
la res: nec alicuius rei ius a mutuantibz transfer-
ret: sed remanet in p̄p̄ia p̄sona sub aliquo pignore ob-
ligatus. Idem tenet Jo. de li. et. d. Lau. Idēz lap.
de castel. De hoc vide s̄. Usura. j. Nec etiā verum
videt fm̄ aliq̄s solutōis pagarū. Quis q̄ sic emen-
do peccet. q̄ in contractu emptōis nō est reproba-
ta spes lucri. extra de emp. r̄ ven. p̄ totū. l. j. in hoc s̄
eū nō sit oīmeda certitudo. P̄mo. q̄ v̄ditor nō
tenet emptorē de emitione. sicut in alijs p̄tractibz.
Nam si cōitas nihil daret emptor: nihil ad vendi-
torē: cui? loco suo piculo subintravit emptor. Quis
etiā incurrit damnū emptor. p̄pter deterioratiōnē
monete an tps solutōis pagarū. Quis q̄ sic ciuitas
grauata guerris nihil r̄ndet creditōibz: aut in pli-
tius tps solutōis differt. ex q̄ dilatōe sequit dānuz
emptor. Tū p̄scludendū est cū dño Laurētio. q̄ in
emptōe locoꝝ de emitione p̄tractus nō cadat vsura:
nō est tū alicui suggerendū. qui aliter facere r̄ viuere
p̄t. q̄ om̄issis alijs exercicijs: reipublice fortassis
magis vtilibz. se totaliter ad talia lucra p̄uertat. ita
etiā nec ad lucra q̄ ex emptione pagarū pueniunt
p̄sertim si sunt diuites. qui nō ob aliquā vite neces-
sitatē: vel filias suas maritadas r̄ b̄mōi. sed solum
ad fastū: r̄ vt diuitibz ditiores fiāt. p̄sertim a talibz
emendo paupibz. quibz fm̄ deū r̄ charitatē de suo
dare deberēt. r̄ qui nō quesiti vel rogati. h̄ vltro q̄-
rentes a quibz emāt lucra dī cupiditate. q̄ tunc r̄ si
non vt vsurarij. tamē vt auari. r̄ vt turpis lucri se-
ctatores essent arguendi.